СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 МАНСУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 30 октября 2015 года № 12
О заключении концессионных соглашений

в отношении объектов водоснабжения,
расположенных на территории

Мансуровского сельсовета Советского района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 г.№115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Собрание депутатов Мансуровского сельсовета Советского района Курской области  Р Е Ш И Л О:
1. Провести конкурс на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения, расположенных на территории Мансуровского сельсовета Советского района.
2. Администрации Мансуровского сельсовета выполнить необходимые мероприятии по подготовке конкурса на право заключения концессионных соглашений и конкурсной документации в соответствии с законодательством, включающей:
1) условия концессионного соглашения;
2) задание, сформированное на основании схемы водоснабжения сельсовета, и минимально допустимые плановые значения показателей деятельности концессионера для выполнения задач и достижения целевых показателей развития системы водоснабжения сельсовета. Задание должно содержать описание зон централизованного и нецентрализованного водоснабжения, границ планируемых зон размещения объектов централизованных систем холодного водоснабжения, данные прогноза потребления  питьевой воды, величины необходимой мощности (нагрузки) водопроводных сетей и сооружений на них в определенных точках поставки, точках подключения (технологического присоединения), точках приёма, точках подачи, точках отведения, срока ввода мощностей в эксплуатацию и вывода их в эксплуатацию. Задание не должно содержать требований, ограничивающих доступ какого-либо из участников конкурса к участию в конкурсе и (или) создающие кому-либо из участников конкурса преимущественные условия участия в конкурсе;
2) критерии конкурса и параметры критериев конкурса;
3) срок опубликования в официальном издании, размещения на официальном сайте в сети «Интернет» сообщения о проведении конкурса.
3. Уполномочить Администрацию Мансуровского сельсовета на:

а) создание конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее – конкурсная комиссия), утверждение персонального состава конкурсной комиссии;

б) утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной документации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Нива».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Мансуровского сельсовета

Советского района                                                                А.А. Анненков